latii Apostolici Quirinalis, coadunata in Ordinariis Comitibus, re mature perpensa, referente me infra-scripto Secretario, respondendum censuit. «Secundas Vesperas in casu esse dimidiandas, iuxta Decretum in una Panormitana.» Die 12. Aprilis 1837.

Atque ita rescripsit. Die 23. Sept. 1837.

4827. **BURGI SANCTI DOMNINI.**

Excitatis nonnullis controversiis in Collegiata Ecclesia Deo in honorem Sancti Bartholomaei Buseti in Dioecesi Burgi Sancti Domnini dicata inter Caeremoniarum Magistrum Reverendissimi illius Episcopi solemniter Pontificalia ibidem exercentis, et alterum ex Canonicis ipsius Collegiatae super honorificentis Episcopo deferendis in ecclesiasticis functionibus, ac de aliquibus Caeremoniis adimplendis, celebrante Episcopo Missam solemnem, idem Caeremoniarum Magister sui muneris esse duxit Sacrae huius Rituum Congregationis oraculum exposcere ad eliminandas ultteriores dissensiones, ac certam regulam in posterum sequendam constabiliendam. Pro opportuna itaque declaratione insequentia proposuit dubia, nimirum.

1. An duo primi Canonici post primam Dignitatem sedentes debeant assistere Episcopo celebranti in habitu Diaconali, vel potius unus servire debeat in officio Diaconi Evangelii, et alter in officio Subdiaconi?

2. An Episcopus sumptis Paramentis in Presbyterio apud Sedem debeat imponere thus in thuribulo antequam procedat ad Altare?

3. An Canonici Collegiatae, non obstante adserta consuetudine teneantur genuflectere Episcopo ad differentiam Canonicorum Cathedralium Altari et Episcopo sive pontificaliter, sive Cappa tantum, et Mozzetta induto?

Eminentissimi itaque, ac Reverendissimi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi in Ordinario Coetu apud Sanctam Mariam supra Minervam loco Palatii Apostolici Quirinalis de mandato Sanctissimi coadunati, ad relationem mei infra-scripti Secretarii, re mature perpensa, rescribendum censuerunt.

Ad 1. «Affirmative ad primam partem, negative ad secundam.»

Ad 2. «Negative iuxta Caeremoniale.»

Ad 3. «Affirmative in omnibus iuxta alias decreta.»

Atque ita rescripserunt, ac servandum omnino mandarunt. Die 23. Septemb. 1837.

4828. **RHEDONEN.**

Reverendissime Domine uti Frater.

Gravissima quidem res est, quam Amplitu-

dinis Tuae Litterae datae quartodecimo Kalendas Augusti vertentis Anni enarrant, nimirum quamplurima Altaria Parochialium Ecclesiarum huius Rhedonen. Dioecesis ita a Praedecessoribus tuis fuisse consecrata, ut in ipsis Sanctorum Martyrum Reliquiae vel penitus desiderentur, vel si appositae fuerunt, non tamen servatae sunt rituales hae caeremoniae, quae ab Ecclesiasticis Legibus sanctitae reperiuntur. De hac ipsa re inter cetera negotia actum quum fuerit in Ordinariis Sacrorum Rituum Comitibus infra-scripta die coadunatis, Eminentissimi, et Reverendissimi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi, serio perpentes indulgeri omnino non posse, uti in votis erat Amplitudini Tuae, ut Altaria reputet reconciliata cum sola, ac simplici Reliquiarum repositione, nil statuendum censuerunt quin antea exposceretur oraculum Sanctissimi Domini Papae, ac propterea rescripserunt: «Ad Dominum Secretarium cum Sanctissimo.» Die 23. Septemb. 1837.

Suo itaque munere fungens subscriptus Secretarius Sanctissimo Dom. Nostro Gregorio XVI. Pontifici Maximo singula fideliter exposuit, mentemque Sacrae Congregationis aperuit. Ast quum Sanctissimus Dominus praeceperit ut ulterius per alterutrum ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris conficeretur apposita Instructio pro Reverendissimo Rhedonen. Episcopo, hac tandem habita, et a Sanctitate Sua probata, edixit, ut per particulares Litteras huius Sacrae Congregationis Amplitudini Tuae iniungeretur, ut ad tramites omnino ipsius Instructionis huic fasciculo insertae defectibus suppleat a Praedecessoribus tuis admissis in consecratione Altarium, de quibus in precibus, atque ita absque admiratione, et scandalo ea qua par est sollicitudine, et prudentia singula ordinet et componat.

Dum ita Sanctitatis Suae, et Sacrorum Rituum Congregationis iussis obtempero, mentemque aperio, ut singula executioni demandet, Amplitudo Tua diu felix, et incolumis vivat.

Romae die 6. Octobris 1837.

Reverendissimo Domino uti Fratri Episcopo Rhedonensi.

Tenor autem Instructionis adiectae est sequens.

Altare super quo celebratur Missa vel fixum, vel portatile, scilicet cum petra sacra tantum, consecratum omnino esse debet; ac pro ipso Altare portatili, sive petra sacra, praecipuus est ritus observandus, unctiones adhibendae, reponendae in Sepulchro Reliquiae Sanctorum Martyrum

iuxta verba Apocalypsis : *Vidi sub altare Dei animas interfectorum.* Reliquiae ibi reponuntur ob relationem, ac mysticam analogiam inter Dominum Iesum Christum caput Martyrum, eiusque membra, iuxta Sancti Augustini verba: « Convenienter autem, et quasi quodam consortio ibi Martyribus sepultura decreta est, ubi mors Domini quotidie celebratur; scilicet ut qui propter mortem eius mortui fuerunt, sub Sacramenti eius mysterio requiescant. » Ideo Sacerdos post confessionem osculans Altare profert ea verba: *Quorum Reliquiae hic sunt.* Ex quibus etiam patet necessitas ut in Altare sit Sepulchrum Reliquiarum. Reliquiis enim non apposis et deficientibus superflua ac vana essent ea verba. Praeterea sicut Altare quodcumque vel immobile, vel portatile evadit execratum ob fracturam vel per se enormem ob quantitatem, vel enormem propter locum unctionum, licet levis in se fractura esset; ita execratum evadit ob Reliquiarum amotionem, ex hoc etiam liquido ostenditur Reliquiarum necessitas in Altarium consecratione. Hinc si a ceteris ritibus observandis in nova Altarium consecratione dispensavit aliquando Sedes Apostolica, numquam a ritu dispensavit repositionis Reliquiarum, et a caeremoniis necessario in hoc observandis. Sic Congregatio Sacrorum Rituum in Augustana 21. Aprilis 1668. Episcopo supplicanti pro facultate reconciliandi plurima milliarum Altarium execratorum ob solam remotionem Reliquiarum, quae propterea iterum consecranda omnino erant, cum sola repositione Reliquiarum iis tantummodo servatis caeremoniis, quae in Pontificali Romano praescribuntur, respondit: « In hoc casu gratiam petitam posse concedi, » quae a sa: me: Clemente IX. concessa fuit.

Si itaque hoc sequi exemplum Sanctissimo Domino placuerit, Reverendissimus Episcopus Rhedonensis posset dispensari ab integra consecratione facienda omnium Altarium, de quibus in precibus; attamen in eo quod respicit Reliquias, indulgeri nequit ut Altaria reputet reconciliata cum sola, ac simpliciter Reliquiarum repositione, quin caeremoniae serventur ad hunc ritum ordinatae. Ut igitur res procedat absque omissione, vel violatione ritus constanter servati, et absque strepitu vel scandalo, quod oriri posset, Episcopus secreto in suo privato Oratorio procedat ad consecrationem cum omnibus caeremoniis a Pontificali Romano praescriptis petrarum eunctarum, in quibus Reliquiae desunt, vel quavis appositae sint, non fuit tamen adhibitus ritus ordinatus, easque petras cum Reliquiarum sepulchris consecratas mittat ad Parochos, qui

easdem unicuique mensae aptare poterunt. Qua functione caute, ac prudenter peracta nihil omnino admirationis, vel scandali excitabitur, quum perpauca patere queat. Ad hunc autem timorem vitandum Episcopi conscientiae, et prudentiae relinquitur statuendum illud temporis spatium, quod necessarium putabit ad praedicta omnia sedulo perficienda.

4829. ATRIEN.

In Sacrorum Rituum Ordinariis Comitibus ad Vaticanum hodierna die coadunatis quum ab me subscripto Secretario relectae fuerint humillimae preces Capitularium Cathedralis Atrien. ob aeris praesertim in hyeme inclementiam, ac valetudinis quamplurimum incommoda requirentium Apostolicam dispensationem in Nocte Nativitatis Domini iterum in Aurora ad Ecclesiam ipsam accedendi pro persolvenda cum cantu Hora Primae, et celebranda secunda Missa, quae sine Capituli interventu privatim a Parocho celebrari queat; Eminentissimi, et Reverendissimi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi, re mature perpensa, cribratisque rationum momentis ab Reverendissimo Episcopo in suis Informatione, et Voto expositis, quin petitam dispensationem concederent, extendere potius censuerunt Indultum Cathedrali Pinnen. concessum die 12. Martii 1836. nimirum in Nocte Nativitatis Domini persolvendi absque cantu Laudes post primam Missam, ac celebrandi secundam Missam prima, vel secunda hora post ortum Solis. Atque ita a Clero Cathedralis Atrien. in posterum servandum esse mandarunt. Die 19. Maii 1838.

4830. GRATIANOPOLITAN.

Quum Sacrorum Rituum Congregationi sequentia Dubia enodanda proposuerit Sacerdos Perier Canonicus Cathedralis Gratianopolitan. ac intimus illius Episcopi Secretarius, nimirum.

1. An Canonico Cathedralis Titulari praesente Episcopo, in alienae Dioecesis Ecclesia competat praecedentia super Parochum Ecclesiae ipsius?

2. An idem dicendum sit quoad Canonicum Cathedralis honorarium tantum, praesente similiter Episcopo?

Sacra eadem Congregatio ad Vaticanum hodierna die coadunata in Ordinariis Comitibus, referente me infrascripto Secretario, rescribendum censuit. « Iuxta alias decreta affirmative in omnibus. » Die 19. Maii 1838.

4831. SENEN.

Hodiernus Rector Piae Sodalitatis adorationis perpetuae Sanctissimi Sacramenti in Ecclesia Sancti Vigillii Episcopi erectae in Civitate Senarum ad tollendas quaestiones, quae saepe saepius excitantur,

sequens Dubium Sacrorum Rituum Congregationi pro opportuna solutione subiecit, nimirum. An in Ecclesiis, ubi aliquod Festum celebratur, cuius ratione Sancti Reliquiae sunt expositae, possit post Vesperas, festo durante, exponi Sacra Pyxis cum Sanctissimo Sacramento per breve temporis spatium ad recitandas nonnullas preces, quae cum benedictione Sanctissimi Sacramenti absolvuntur, non remota eadem Reliquia, iuxta interpretationem Cavalieri ad Decretum Sacrorum Rituum Congregationis sub die 2. Septembris 1741. in Aquen. Et Sacra eadem Congregatio ad Vaticanum hodierna die in Ordinariis Comitibus coadunata, referente me subscripto Secretario, respondendum censuit. « Negative. » Die 19. Maii 1838.

4832. LUCANA.

Sac. Rituum Congregationem supplex adivit hodiernus Parochus Oppidi Aquibeiensis in Diocesi Lucana ut ad uniformitatem in posterum servandam declarare dignaretur quomodo sint ordinandae Vesperae die undecima Iulii, qua Parochialis ipsius Anniversarium Dedicationis celebratur; in sequenti enim die occurrit Festum Sancti Paulini Protectoris principalis, et Patroni civitatis Lucanae, eiusdemque Dioecesis, quod quidem Festum obtinet ritum duplicis primae Classis? Sacra eadem Congregatio re mature perpensa in Ordinariis Comitibus hodierna die ad Vaticanum coadunata ad relationem mei infrascripti Secretarii respondit. « Iuxta Rubricas de Concurrentia N. 2. et alias decreta, praesertim in Aquileien. diei 21. Augusti 1688. ad Dubium 1. Vesperae in casu sunt dimidiandae. » Die 19. Maii 1838.

4833. DERTHONEN.

Ut primum Derthonen. Ecclesiae innotuit Sacrorum Rituum Congregationis Decretum extensionis Officii in honorem Sanctae Catharinae Fli-scae Adurnae Viduae Ianuensis, quoad ipsius Officii assignationem exortae sunt sententiarum diversitates. Ipsa siquidem Ecclesia speciali Apostolico gaudet Indulto celebrandi etiam in Quadragesima cum Octava Festum Sancti Benedicti, et quamvis Indultum istud sit tantum temporis, nimirum pro Quadragesima, in qua Octavae locum habere nequeunt ex Rubricis, attamen nonnulli opinantur intra eandem Octavam locum dandum non esse memorato Officio Sanctae Catharinae undecimo Kalendas Aprilis, ac proinde Reverendissimus Episcopus Sacrorum Rituum Congregationi humillime supplicavit, ut post Octavam Sancti Benedicti Officium Sanctae Catharinae transferre dignaretur. Eminentissimi vero ac Re-

verendissimi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi, re mature perpensa, ac diligenter considerato Apostolico Indulto diei 3. Decemb. 1816. quoad concessionem Octavae Sancti Benedicti, in Ordinariis Comitibus ad Vaticanum subsignata die coadunati, referente me subscripto Secretario, respondendum censuerunt. « Non indigere, quum Octava Sancti Benedicti non sit privilegiata. » Die 19. Maii 1838.

REATIN.

4834.

Beatissimo Padre.

Costumavano per uso inveterato i Canonici della Chiesa Cattedrale di Rieti vestirsi, purchè però non si trovasse presente il Vescovo Diocesano, de' Sacri Arredi, allorchè si disponevano a celebrare il Divin Sacrificio, in un' angolo dell' Altare. Quest' antica usanza venne da uno de' Vescovi Reatini, non ha molti anni, abolita per averla riguardata come diritto spettante soltanto ai Prelati o Protonotari Apostolici. L' attuale Vescovo di Rieti per far cosa grata al suo Capitolo, supplica umilmente la Santità Vostra a voler benignamente sanzionare coll' Apostolica sua Autorità tale consuetudine, accordandogliene per rescritto perpetuo il Privilegio. Che della grazia ec.

Huiusmodi precibus per me subscriptum Secretarium relatis in Ordinariis Sacrorum Rituum Comitibus ad Vaticanum hodierna die coadunatis, Sacra Congregatio rescribendum censuit. « Obstant Decreta. » Die 19. Maii 1838.

4835.

SANCTI MARCI,
ET BISINIANE.

Reverendis. Domine uti Frater.

Acceptis a Sacra Rituum Congregatione Amplitudinis Tuae Informatione, et Voto, quae iuxta illius voluntatem dederas septimo Kalendas Maii vertentis Anni super supplici Libello, Dubiisque in eo propositis a Sacerdote Vincentio Campagna Canonico Theologo istius Cathedralis Ecclesiae Sancti Marci, super iisdem de more actum est in Ordinariis eiusdem Sacrae Congregationis Comitibus ad Vaticanas Aedes subsignata die coadunatis. Ex omnium allegatorum examine, vel ex iis etiam, quae peracta sunt apud Sacram Congregationem Patrum Concilii Tridentini Interpetrum contra lividos recursus supradicti Canonici, Eminentissimi Patres ad rem omnem conciliandam satius duxerunt duplici forma rescribere, Canonico nimirum ut ad Amplitudinem Tuam recursum haberet super expositis, et ipsi Amplitudini Tuae scriberetur iuxta Mentem. Prudenti huiusmodi consilio via intercluditur Cano-

nici Campagna livori, ac odio contra primam eiusdem Capituli Dignitatem, et Episcopalis Dignitas, et auctoritas sarta tectaque relinquunt, dum nullum recipit super Dubiis directum responsum, et lex illi iniungitur ad Ordinarium conveniendi, ut res componi queat, atque ad debitum ordinem, quatenus opus fuerit, revocari. Mens itaque huius Sacrae Congregationis est, ut Amplitudo Tua pro sui muneris parte omnem sollicitudinem, curamque omnem impendat, ut in Sancti Marci Capitulo debitus quoad Chorum servetur ordo, et si qui abusus forsitan irrepserint de medio tollantur. Huius generis procul dubio esset, et a pluribus Decretis iam interdicta consuetudo recitandi Sextam, et Nonam dum per cantores ex Organo expletur decantatio Missae, quae aliquando ne tardior protraheretur hora Chori post meridiem effecta est a Canonicis, et Mansionariis in Choro posito post Altare maius, siquidem omnis obligatio Chori successive semper, et non simultanea est adimplenda, et iuxta praecitata Decreta neque Amplitudo Tua amplius hoc permittat, omnemque facultatem super re Praefecto Chori adimat, adeo ut in posterum nullimode, nulloque in casu initium habeat recitatio Horarum Sextae, et Nonae in Choro, nisi perfecte expleta Solemni Missa. Nec dissimili modo ad observantiam revocanda est debita praesentia in Choro omnium inservientium, praesertim in Anniversariis celebrandis, quae idcirco dicuntur inter praesentes, super quo certe opus non est insinuare oneratam Amplitudinis Tuae conscientiam remansuram, si secus fieret, omnemque adhibendam esse diligentiam, ut res in aperto ponatur, nec ulli quaerelae locus relinquatur. Eminentissimorum denique Patrum in voto fuit Amplitudini Tuae opportunum praebere consilium, ut quoniam novum omnino est ponere in Choro vas prunarum hyemali tempore, quod certe asertis incommodis locum praebere aliquando poterit, satius esse ut removeatur a Choro, et iuxta omnium morem Ecclesiarum ponatur in Sacratio, ad quod pro opportunitate accedere poterunt omni secluso scandalo ii, qui vel per aetatem, vel non firmam valetudinem his opus habent. Summa religio, pietas, ac Amplitudinis Tuae sollicitudo peculiaris ad decorem Domus Dei procurandum, promovendumque, Sacram Congregationem in spem erigunt, ut si quis forte abusus super adsertis irrepserit Cathedrali in Ecclesia Sancti Marci, ille quantocius de medio tollatur. Et Amplitudo Tua diu felix, et incolumis vivat. Die 19. Maii 1838.

Reverendissimo Domino uti Fratri Episcopo Sancti Marci, et Bisinianen.

4836. ARETINA.

In Ordinariis Comitibus Sacrorum Rituum Congregationis ad Quirinale subsignata die habitis tantum ab me infrascripto Secretario relata fuerint insequentia Dubia a Reverendissimo Aretin. Episcopo proposita, nimirum.

1. Quum Pius Papa VII. ad preces Episcopi Aretini sub diebus 7. et 12. Maii Anno 1805. concessisset pro Clero Saeculari Aretinae Dioecesis Octavas privilegiatas quoad semiduplicia tantum in Festis Septem Dolorum Beatae Mariae Virginis mense Septembris, Patrocinii Sancti Ioseph, Sanctissimi Cordis Iesu, et Sanctorum Angelorum Custodum, oritur dubium an intra supradictas Octavas fieri possit et debeat de Officio duplici translato, neenon an celebrari possint Anniversaria Defunctorum cum Missa de Requie.

2. In Cathedrali, et aliis Ecclesiis Aretinae Dioecesis plurimis ab hinc Annis obtinuit consuetudo, ut per totam Octavam Corporis Christi, dum agitur Missa de Sanctissimo Sacramento Hymnus triumphalis *Sanctus* post Praefationem interpoletur versibus Cantici Rythmici: *Divinum Mysterium*; immo Rythmus canitur elata voce, et Hymnus triumphalis dicitur voce submissa dum pulsantur Organa, ac proinde quaeritur 1. An huiusmodi consuetudo laudanda sit, et retinenda; et quatenus negative, quaeritur 2. An Rythmus *Divinum Mysterium* cani saltem possit extra Missam?

Et Sacra eadem Congreg. re mature perpensa respondit.

Ad 1. « Doceat de authentica concessione. »

Ad 2. « Permitti posse, dummodo non omitatur, solemne Trisagium. » Die 1. Septembris 1838.

4837. BALTIMOREN.

Multis ab hinc annis invaluit apud Sanctimonialia tum Ordinis Carmelitarum, tum Visitationis Beatissimae Mariae Virginis Dioecesis Baltimorensis, ut in illarum Oratoriis triduo maioris Hebdomadae Missa lecta celebretur. Quod advertens Magister Caeremoniarum Metropolitanae Ecclesiae Baltimorensis factum contra Rubricarum dispositionem quidem, sed ex vera necessitate ob defectum Cleri et Clericorum, qui desiderantur, de consensu, immo annuente ipso Reverendissimo Archiepiscopo, Sacrorum Rituum Congregationi exposuit, ac humillime supplicavit, ut quousque praedictis in Oratoriis eodem tri-

duo pro functionibus peragendis servari nequeat peculiaris dispositio *Memoralis Rituum* sa: me: Benedicti Papae XIII. typis editi, benigne concedatur alicui Sacerdoti, quem Reverendissimus Archiepiscopus designaverit, Sacrum privatim facere praedicto in triduo iisdem in Oratoriis, quod Indultum extendi etiam valeat ad Oratorium Puellarum Charitatis in eadem Archidioecesi comorantium. Et Sacra eadem Congregatio ad Quirinales Aedes infrascripta die Ordinariis in Comitibus coadunata, audita relatione per me infrascriptum Secretarium facta, rescribendum censuit. « Ad Dominum Secretarium cum Sanctissimo. » Die 1. Septemb. 1838.

Super quibus omnibus facta postmodum Sanctissimo Domino Nostro Gregorio Papae XVI. fideli relatione, Sanctitas Sua attentis peculiaribus circumstantiis, summaque pietate ac religione ipsarum Sanctimonialium, de speciali gratia benigne annuit iuxta petita, quod Indultum duraturum edixit solum quousque illae functiones peragi nequeant iuxta dispositum supradicti *Memoralis Rituum*, et pro iis tantum Asceteriis, quorum Sanctimoniales extra Claustra non pergunt Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 7. recensiti Mensis, et Anni.

1838. PINEROLIEN.

Dubiis a Reverendissimo Episcopo Pinerolien. hisce conceptis terminis Sacrorum Rituum Congregationi propositis, nimirum.

1. An Episcopus possit prohibere morem nonnullorum Parochorum in Sabbato Sancto, et in Vigilia Pentecostes Baptismalem Fontem benedicendi, quin Missam per se ipsos celebrent? et an teneatur?

2. Utrum immemorabilis, et universalis consuetudo a Parochis servata quin Missam celebrent, benedicendi Candelas, Cineres, et Ramos olivarum in diebus Purificationis Beatae Mariae Virginis, Feria quarta Cinerum, et Dominica Palmarum, censenda sit legitima? Et saltem an tolerari possit?

Sacra ipsa Congregatio in Ordinariis Comitibus ad Quirinales Aedes coadunata, audita mei subscripti Secretarii relatione respondendum censuit. « Iuxta alias decreta non licere, et Benedictiones, de quibus in precibus, peragendas esse per Celebrantem. » Die 1. Septemb. 1838.

1839. MECHLINIEN.

Quum in Metropolitana Ecclesia Mechliniensi nonnulla quoad celebrationem Festorum fieri consueverint, de quibus merito dubitatur an debita auctoritate fuerint aliquando inchoata, ne quid

contra Rubricarum praescriptum, aut Decreta Sacrorum Rituum Congregationis in posterum contingat, Reverendissimus Mechlinien. Archiepiscopus praxim Metropolitana sua in Ecclesia, et Civitate Mechliniensi vigentem Sacrae eidem Congregationi exponendam censuit, supplicans, ut si fieri possit rite adprobetur, vel statuatur quid in posterum sit agendum. Praxis autem est sequens.

Praxis I. Dominica prima Mensis Iulii ab immemorabili in Ecclesia Metropolitana cantata fuit Missa votiva sollemnis de Sancto Rumoldo, subsequente sollemni Processione per Civitatem cum Reliquiis Sancti Rumoldi fieri solita. Attamen quum vi Indulti pro reductione Festorum de die 9. Aprilis 1802. sollemnitas Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, et sollemnitas Sancti Rumoldi Patroni Ecclesiae Metropolitanae, et Civitatis Mechliniensis in unam, eandemque Dominicam saepe incidant, ac Sancti Rumoldi festivitas ulterius transferri non possit 1. quod eius Reliquiae iuxta antiquissimam consuetudinem expositae tantum sint triduo Dominicam primam Iulii subsequente: 2. quod Dominica secunda eiusdem mensis Mechlinienses speciali pietate, ac festivitate colant Sanctum Libertum Concivem suum, idcirco duo maiores illae festivitates Sanctorum Apostolorum, ac Sancti Rumoldi celebrantur per modum unius dispositis Rubricis, ut sequitur.

1. In Missa Solemni, quam celebrare solet Illustrissimus Dom. Archiepiscopus additur commemoratio sollemnitas Sanctorum Apostolorum sub unica conclusione, quin altera Missa sollemnis de Apostolis cantetur (quod illa die aegerrime fieri posset), sed in eodem casu ipsum Festum Sanctorum Apostolorum die sua propria XXIX. Iunii cum maiori sollemnitate celebratur.

2. Quum in aliis Ecclesiis Civitatis Mechlinien. non invaluerit consuetudo cantandi Missam votivam sollemnem de Sancto Rumoldo, ac Sanctorum Apostolorum festivitati praeferebat debetur, ita occurrente sollemnitate Sanctorum Apostolorum cum sollemnitate Sancti Rumoldi, in diebus Ecclesiis cantatur Missa sollemnis de sollemnitate Sanctorum Apostolorum addita commemoratione Sancti Rumoldi sub unica conclusione.

3. Si contingat idem Festum Sancti Rumoldi, quod celebratur die 1. Iulii, coincidere cum sollemnitate Sanctorum Apostolorum Petri, et Pauli, uti fit hoc Anno 1838., tunc Missa sollemnis tum in Ecclesia Metropolitana, tum in aliis Ecclesiis Civitatis Mechlinien. cantatur de Festo Sancti

Rumoldi, addita commemoratione Sanctorum Apostolorum sub unica conclusione, et sub distincta conclusione fit commemoratio Octavae Sancti Ioannis Baptistae, et Dominicae occurrentis, de qua in fine dicitur Evangelium.

Praxis II. In Indulto pro reductione Festorum de die 9. Aprilis 1802. haec habentur: Sanctitas Sua mandat ut Anniversarium Dedicationis Templorum, quae in eiusdem Gallicanae Reipublicae Territorio erecta sunt, a Dominica, quae Octavam Festivitatis omnium Sanctorum proxime sequitur in cunctis Gallicanis Ecclesiis celebretur. Aliunde haec habetur declaratio Eminentissimi Cardinalis Legati de die 21. Iunii 1804. Dominica, quae subsequitur diem octavam omnium Sanctorum, celebrabitur Anniversarium Dedicationis omnium Ecclesiarum consecrarum. Hinc ortum est dubium apud nonnullos, et introducta praxis diversa circa modum celebrandi praedictum Anniversarium. In Archidioecesi Mechliniensi, et in omnibus fere Dioecesibus Belgii, omnes obligati ad horas Canonicas, etiam illi, qui nulli Ecclesiae sunt adscripti, vel qui adscripti sunt Ecclesiae non consecratae, uno, eodemque die, nempe Dominica prima post Octavam omnium Sanctorum, celebrant Anniversarium Dedicationis Ecclesiae Metropolitanae, seu Cathedralis, et omnium Ecclesiarum in cumulo sub ritu duplicis primae Classis cum Octava, ita ut per praefatum Indultum censeantur suppressa omnia Decreta Sacrorum Rituum Congregationis huic dispositioni contraria. Alibi Sacerdotes, qui non sunt adscripti alicui Ecclesiae consecratae celebrant tantum Dedicationem Ecclesiae Cathedralis in Civitate cum Octava, et extra Civitatem sine Octava eadem illa Dominica, quae a SSmo D. Pio VII. Anniversario Dedicationis est assignata. Quaeritur ergo.

1. Uter modus celebrandi Anniversarium Dedicationis Ecclesiarum sit servandus?

2. An in alterutro casu illi, qui adscripti sunt alicui Ecclesiae consecratae teneantur facere specialem commemorationem dedicationis Ecclesiae Metropolitanae vel Cathedralis, et quomodo?

Praxis III. Per Decretum datum pro Dioecesi Mechliniensi die 23. Augusti 1809. concessa est facultas celebrandi Festum Sacratissimi Cordis Iesu Dominica immediate sequenti Octavam Solemnitatis Sanctissimi Corporis Christi cum Officio proprio ac Missa die 11. Maii 1765. pro Regno Poloniae, et pro Archiconfraternitate in Urbe erecta adprobatis. Quum autem in illa Missa, cuius Introitus est *Miserebitur secundum*

multitudinem miserationum suarum, Thren. 3. non assignetur Tractus pro Missis votivis post Septuagesimam, nec *Alleluia* cum ψ . pro tempore Paschali; hinc dubitatum est quid in casu occurrente sit faciendum, quum alii ad Missam Votivam de Sanctissimo Sacramento, alii ad Votivam de Passione Domini recurrant?

Sacra autem Rituum Congregatio ad Quirinales Aedes subscripta die coadunata Ordinariis in Comitibus, audita relatione per me infrascriptum Secretarium facta, omnibus mature perpensis, ritaeque libratim rescribendum censuit.

Quoad 1. « Praxim servari posse in omnibus introductam. »

Quoad 2. « Praxim ad uniformitatem obtinendam Anniversarium huiusmodi celebrandum esse ab omnibus ut in Cathedrali, et Civitate Mechliniensi. »

Quoad 3. « Praxim Tractum et Graduale post Septuagesimam et *Alleluia* cum ψ . tempore Paschali desumi posse ex altera Missa iam adprobata. »

Atque ita rescripsit, ac servari mandavit a Clero Archidioecesis Mechliniensis. Die 1. Septembris 1838.

4840. EYSTETEN.

Quum in Ordinariis Sacrorum Rituum Congregationis Comitibus ad Quirinale subsignata die coadunatis ab infrascripto Secretario relata fuerint pro opportuna solutione nonnulla Dubia ab Reverendissimo Eysteten. Episcopo proposita, his concepta terminis, nimirum.

1. Bavariae leges prohibent quominus ad Ecclesiam deferantur Defunctorum Cadavera, ac proinde numquam funera institui possunt praesente Cadavere, ideoque ibi mos obtinet sub Vesperis Cadavera deferendi ad sepulchrum, ac insequenti die de mane Exequiae in Ecclesia celebrantur. Quaeritur, utrum Cadavere non praesente Missa *de Requie* locum habere valeat?

2. Quum in nuptiis benedicendis perraro in Bavaria Missa pro Sponso et Sponsa celebrari valeat, ac proinde benedictio nuptiarum in Missali praescripta intra Missam, extra ipsam Missam ut plurimum impertitur. Quaeritur utrum liceat hunc ritum a Missa abstrahere, et quatenus negative, utrum Episcopis, et Parochis ius sit adigendi Sponso ad benedictionem in Missae celebratione recipiendam.

3. In Matrimoniis mixtis, quae per dispensationem legitime celebrantur, benedictio Parochi inhibetur. Quaeritur, utrum haec inhibitio respiciat tantum benedictionem nuptiarum solemniter

in Missa pro sponso, et sponsa impertiendam, an complectatur etiam ritum pro celebratione Matrimonii a Rituali Romano praescriptum; an scilicet et ipsa Parochi assistentia interdicatur?

Et Sacra eadem Congregatio, re mature perpensa, diligenterque examinata, rescribendum censuit.

Ad 1. « Iuxta alias decreta posse. »

Ad 2. « Nihil obstat quoad primam partem, negative quoad secundam. »

Ad 3. « Recurrat ad Sacram Universalem Inquisitionem. »

Atque ita rescripsit. Die 1. Septemb. 1838.

4841. PARMEN.

Reverendis. Domine uti Frater.

Ordinariis in Comitibus Sacrorum Rituum Congregationis ad Quirinales Aedes infrascripta die coadunatis actum est etiam illud, quod respicit supplicem Libellum pii cuiusdam Parochialis Instituti erecti in Parochiali Ecclesia Villae di Costamezzana nuncupatae istius Parmen. Dioecesis. Sane si vera sunt exposita quoad publicam Supplicationem in die Solemnitatis Corporis Christi, quae ab eodem Instituto ducebatur prope meridiem, hora siquidem diversa, nec alteram a Parocho Plebis de Cusignano nuncupatae ducendam impediende, nihil ob stare potest quin hoc illi permittatur. Exponitur eodem in Supplici Libello interdictam fuisse publicam hanc Supplicationem anno 1837. dum a saeculis, uti fertur, sine interruptione ducebatur pacifice ob recursum istius Parochi Plebis de Cusignano. Attamen locum habere posset hic recursus, quoties ageretur de alia Processione diversa. Lege enim per Decreta huius Sacrorum Rituum Congregationis iam lata, Parochus quidem exquirendus est, ut praebeat consensum quoad ceteras quascumque Supplicationes, dummodo ad hoc perquisitus non fuerit Episcopus; hoc namque in casu duci potest etiam Parocho dissentiente. Sed aperte statutum est in una Cassanen. diei 20. Iunii 1834. et in altera Cassanen. diei 8. Aprilis 1658. « Processiones, quae fiunt in Festo, et per Octavam Corporis Christi fieri posse non petita Parochi venia, intra cuius Paroeciae limites ducendae sunt, quamvis quoad alias Processiones haec venia petenda sit. » Utriusque Decreti clara Amplitudini Tuae sunt verba recitata. Ea propter his omnibus ab Eminentissimis et Reverendissimis Patribus Sacrae eidem Congregationi praepositis, rite consideratis accurateque examinatis, satius, ac prudentius duxerunt Amplitudini Tuae, quam Supplici Libello directe rescribere, exoptantes quam maxime in Domino,

ut Amplitudo Tua, ea qua praestat pietate, ac religione Gregis tibi commissi paci et concordiae studens ordinaria facultate supradictum Institutum antiqua in possessione relinquo agendi publicam Supplicationem in Festo Corporis Christi. Sac. huius Congreg. aequum consilium dum tibi communico, Amplitudini Tuae diuturnam exopto felicitatem. Romae die 1. Septemb. 1838.

Reverendissimo Domino uti Fratri
Episcopo Parmen.

4842. CONGREGATIONIS
SANCTISSIMI REDEMPTORIS.

Extensor Directorii, seu Ordinis Officii Congregationis Sanctissimi Redemptoris, quae extra Italiam, et in Dominiis Domus Austriae constituta est probe noscens propria auctoritate nihil esse immutandum in eiusdem Congregationis Calendario, quod die 30. Iulii 1830. ab sa: me: Pio Papa VIII. fuit adprobatum, ex communi ipsius Congregationis Patrum voto, et assentiente Reverendissimo Patre Vicario Generali, Sacrorum Rituum Congregationem expostulavit quoad sequentia ut concedantur, vel declarentur, nimirum.

1. Ex usu septem iam Annorum compertum est magnas oriri quotannis difficultates ex celebratione nonnullorum Festorum, quae quamvis non sint de praecepto quoad forum, tamen in praxi quae talia fere celebrantur a Populo, sed in nostro Calendario aliam diem, quam in Germania, occupant. Inter quae praecipue notandum Festum Sancti Ioannis Nepomuceni Martyris die XVII. Maii assignatum, quod tamen in Germania die XVI. eiusdem, et quidem etiam in iis regionibus v. g. Austria, Styria etc. ubi non est de praecepto cum solemnitate maxima, cum Novendialibus, et Octava celebratur: in nostris tamen Ecclesiis, in quibus populus concurrit ad idem Festum celebrandum, et in quibus Altaria, et Imagines eiusdem Sancti quae nullibi desunt, cum tapetibus, floribus, et luminaribus exornatae sunt, leguntur Missae aut in colore albo de S. Ubaldo, quem noster Populus nec noscit, aut de Requie non sine offensione populi, immo etiam nostrorum Patrum, qui erga primum hunc Sacramentalis Sigilli Assertorem devotionem fovent quammaximam. Ergo supplicatur humillime ut liceat nobis celebrare hoc Festum die XVI. Maii reponendo Sanctum Paschalem ad diem XVII. eiusdem, et assignando pro Sancto Ubaldo diem XXII. Maii. Idem rogamus pro Festo Sancti Bartholomaei Apostoli, quod in Germania die XXIV. Augusti celebratur, unde similes inconvenientiae occurrunt, quia in nostro Calendario plerumque fit de du-

pliei translato coloris albi, non sine admiratione Populi, qui Festa Apostolorum solemniter celebrat.

2. In Terris haereditariis Austriae celebratur Dedicatio Metropolitanae, vel Cathedralis Ecclesiae una cum Dedicacione omnium Ecclesiarum tum Saecularium tum Regularium Dominica tertia Octobris, et sic in Directoriis Dioecesis notatur: « Officium de Communi cum comm. Eccles. respective Metropolitan. vel Cathedralis, mut. Ant. \dot{y} . cum Orat. *Deus qui invisibiliter*, et Dom. in utrisque Vesp. et Laud. et Missa. Et agitur ubique cum solemnitate externa, ornantur Ecclesiae, in turribus vexilla in signum Dedicacionis exponuntur, et omnes conciones fiunt de eadem solemnitate. Submisso itaque rogamus, si nobis ex benigna concessione Sacrorum Rituum Congregationis liceat in praedicta Dominica celebrare Dedicacionem Ecclesiarum nostrae Congregationis etiam in Choro cum commemoratione respectivae Cathedralis. Nam semper timenda est Ordinariatus, cuius censurae nostrum Directorium subiacet, exprobratio, quia exceptionem facimus a communi lege sine dubio ab Apostolica Sede approbata, totius Austriae, Styriae, Tyroli.

Idem quamvis non adeo necessarium, tamen exoptatissimum esset de Festo Sanctorum Angelorum Custodum, quod ex Decreto sa: me: Clementis Papae XIV. in Germania, Dominica quinta Septembris, qua dupl. 2. Clas. cum Octava pariter cum magna populi devotione solemniter, et cum concionibus de eodem Festo celebratur. Si benignissime concessum fuerit, optandum esset sine Octava, ne nimia Calendarii perturbatio oriatur.

3. Oeniponti Dioecesis Brixinensis Patronus Regni est Sanctus Ioseph Sponsus Beatae Mariae Virginis, et Patronus seu Titularis Ecclesiae Cathedralis translato Sanct. Cassiani Episcopi Martyris Dominica secunda post Pascha. Ast Anno currenti a censura Ordinariatus nostris Patribus iniunctum, immo statim in Directorio impressum fuit Festum Sanctorum Ingenuini, et Albuini Patronorum Brixinensium sub ritu duplicis primae Classis die quinta Februarii. Quaeritur num nostri teneantur, aut possint hoc Festum, quod non est de praecepto pro foro, recitare, aut an potius ad evitandas contentiones praedictum Festum pro forma tantum imprimendum sit in Directorio, admonendo privatim Patres de eiusdem in Choro omissione?

4. Montis Episcopalis Patronus Dioecesis Argentinae Sanctus Arbogastus celebratur Dominica diem XXV. Iulii immediate praecedente: quaeritur si haec Dominica simul est tertia Iulii, num iuxta alias a Sacra Rituum Congregatione die

3. Aprilis 1821. declarata, transferendum sit Festum Sanctissimi Redemptoris, an potius illud Patroni Dioecesis?

5. Leodii in Belgio dies XVI. Septembris, in quo celebratur Festum Sancti Lamberti Patroni Dioecesis si cadit in Dominicam, Festum Septem Dolorum Beatae Mariae Virginis ex Decreto sa: me: Pii Papae VII. in sequentem Dominicam transfertur: quaeritur an cum, vel sine Octava?

6. Officium Fugae Domini Nostri Iesu Christi Dominica quarta Aprilis quotannis est impeditum, et celebratur qua translato tempore Paschali, cui minus convenire videtur, si humillime proponere liceat supplicari Sacrorum Rituum Congregationi pro assignando huic Festo aliam Dominicam v. g. tertiam post Epiphaniam, aut primam, vel secundam Iulii, aut aliam.

7. Nostri Patres frequenter, praecipue diebus Dominicis, excurrunt ad Parochias in vicinia positas ad succurrendum Parochis tum in concionando, aut Confessiones excipiendo, aut in Missa plerumque cantata celebranda. Praeterea extat Leobii in Styria Hospitium, in quo semper tres, vel quatuor nostri Sacerdotes in cura Animarum occupantur, ast non habentes Ecclesiam propriam quotidie in Parochiali celebrant. Quaeritur num iuxta plura Decreta, et declarationes Sacrorum Rituum Congregationis se conformare teneantur in Missa? Causa dubii est quia si praedicta conformatio locum haberet, nostri Patres imprimis posteriores in Hospitio morantes frequentissime, et praecipue diebus Dominicis deberent dicere Missas non concordantes cum Officiis nostris pulcherrimis, et devotissimis, ut sunt Festa Domini Nostri Iesu Christi, et Beatae Mariae Virginis assignata ad Dominicas, festa, inquam, de quibus in Germania nec somniant?

8. Quomodo terminentur Hymni in Festo Sacratissimi Cordis Domini Nostri Iesu Christi, quum in Missa, *Egredimini*, dicenda sit Praefatio de Nativitate.

9. In Collegio Frohnleitensi nostri Patres simul administrant Ecclesiam Adriachensem, quae Ecclesia aliquando Parochialis spatio quadrantis horae a nostra Ecclesia Frohnleitensi nunc Parochiali remota, in illa lugubri Ecclesiarum, ut priori saeculo videbatur superfluarum, destructione, a Coloniae empti huc usque maxima cura, et non paucis expensis ab iisdem conservatur, et non habens proprium Sacerdotem, nostrae dispositioni, et administrationi plane relicta est; et revera ibidem quamfrequentissime a Nostris concionatur, Sacramenta administrantur, et Missae leguntur. Quae-

ritur num etiam huius Ecclesiae Patronus Sanctus Georgius Martyr a nostris Patribus licite sub ritu duplicis primae Classis cum Octava celebretur?

10. Nostrae Ecclesiae Manternensi adiacet Cappella ad normam Lauretanae aedificatam ob eximiam populi devotionem celebris, in quam aditus ex Ecclesia patet, et in qua quotidie plures, aut certe una Missa a nostris legitur. Quaeritur num Festum Translationis almae Domus Lauretanae qua duplex primae Classis celebrandum?

Et Sacra eadem Congregatio ad Quirinales Aedes infrascripta die Ordinariis in Comitibus coadunata, omnibus rite, accurateque examinatis, post factam a me subscripto Secretario relationem, rescribendum censuit.

Ad 1. « Pro gratia in omnibus iuxta preces. »

Ad 2. « Pariter pro gratia in omnibus, sed Festum Sanctorum Angelorum Custodum celebretur sine Octava. »

Ad 3. « Dummodo Sancti sint Patroni praecipui Regni, vel Dioecesis, de ipsis sine Octava recitandum est Officium iuxta alias decreta pro Regularibus. »

Ad 4. « Ad tramites citati Decreti Generalis in casu Festum Sanctissimi Redemptoris, uti secundarium, transferendum. »

Ad 5. « In casu translationis faciendum esse Officium sine Octava. »

Ad 6. « Iuxta alias decreta in casu impedimenti non esse transferendum, sed omittendum. »

Ad 7. « In casu servanda esse Decreta. »

Ad 8. « Ut in Festis Beatae Mariae Virginis. »

Ad 9. « Negative. »

Ad 10. « Negative. »

Atque ita rescripsit, ac servari mandavit a Patribus Congregationis Sanctissimi Redemptoris extra Italiam, et in Dominiis Austriae Domus degentibus. Die 1. Septembris 1838.

4843. MECHLINIEN.

Apostolicum Indultum quo apud Belgas contrahitur numerus Festorum de praecepto, simulque praescribitur, ut ieiunium Vigiliae praecedentis, quando servandum est, servetur Sabbato ante Dominicam, in qua Festum illud exterius apud Populum agitur, hoc incommodi non raro patitur, ut quum nihil fuerit quoad Liturgiam immutatum, consuetumque Horarum Canonicarum ordinem, eodem die, quo in Choro solemniter celebratur Festum, et Officium Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, eorumdem sit servanda Vigilia. Quum itaque ieiunium minus solemniter convenire censeatur, propterea Sanctissimo Domino Nostro Gregorio Papae XVI. enixe suppli-

cavit Eminentissimus, et Reverendissimus Dominus Cardinalis Engelbertus Sterckx Mechliniensis Archiepiscopus nomine etiam ceterorum Belgii Episcoporum ad perfectam uniformitatem obtinendam, nimirum Brugen., Gandaven., Leodien., Namurcen. et Tornacen., qui omnes Suffraganei sunt Mechliniensis Metropolitanae, quatenus iis omnibus Dioecesibus aliud concedere dignaretur Indultum, ut nimirum ieiunium pervigili Festi eorumdem Apostolorum, in posterum servari valeat quarto Kalendas Iulii, eadem scilicet die, qua antea servabatur. Sanctitas Sua, referente me infrascripto Sacrorum Rituum Congregationis Secretario, de speciali gratia annuit solummodo iuxta preces quando natalis Sanctorum Apostolorum Petri, et Pauli incidit in Sabbatum, ceteris vero annis servetur solum iuxta praecedens Indultum. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Die 22. Septembris 1838.

4844. MELITEN.

Quum Cathedrali in Ecclesia Meliten. nonnulla in usu esse deprehenderit R. D. Carmelus Xicluna Caeremoniis Praepositus, quae vel a Sacrorum Rituum Congregationis Decretis longe aberrant, vel ex illorum devia interpretatione derivant, pro sui muneris parte, ut omnia rite, et recte dirigantur per supplicem Libellum memoratae Sacrae Congregationi sequentia Dubia enodanda proposuit, nimirum.

1. Quomodo considerari debeant Ecclesiae Parochiales, in quibus nullum adest onus recitandi Horas Canonicas relate ad eorum Titulares, et Dedicaciones?

2. An possint, et debeant Sacerdotes et Clerici degentes sub iisdem Ecclesiis Parochialibus, licet deputati servitio earumdem, recitare Officium Dedicacionis, et Titularis respectivarum Ecclesiarum, et Octavas celebrare?

3. An Sacerdotes, et Clerici adscripti Ecclesiis Parochialibus Collegiatis, non tamen addieti Choro, possint et debeant recitare Officia, et Octavas celebrare dictarum Ecclesiarum, quae in Choro propria dicuntur, vel potius debeant se conformare quoad Officium Calendario Dioecesano?

4. An Sacerdos, qui gaudet privilegio Altaris personalis, qui aggregetur alicui Congregationi, quae etiam dicto privilegio gaudet, possit adhuc frui hoc alio privilegio quum aliunde iam habeat per tres, aut quatuor vices in hebdomada tale privilegium?

5. An Sacerdos quando benedicit Populum Sacra Pyxide debeat illam totam cooperire extremis veli oblongi humeralis, quemadmodum

iubet Rituale Romanum in delatione Viatici, non tamen post Viaticum sed alia in occasione?

6. An Canonicus Dignitas in Minoribus constitutus possit in fine Officii in Choro intonare Antiphonam Titularis, ac dicere Orationem?

7. An Vice-Parochus debeat habere praecedentiam super alios Sacerdotes, ipsi in Ordinatione anteriores, non obstante aliqua consuetudine allegata non immemorabili?

8. An in Ecclesiis, et Oratoriis Ecclesiae Parochiali subiectis, in quibus multi Sacerdotes quotidie celebrant, possint celebrari Missae Titularis, et Dedicacionis sub eodem ritu duplici, ac in Ecclesia Parochiali?

Sacrorum vero Rituum Congregatio ad Vaticanas Aedes subscripta die Ordinariis in Comitibus coadunata, exquisita prius alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris sententia scriptis pandita, praeloque cusa, ad relationem Eminentissimi, et Reverendissimi Domini Cardinalis Iacobi Aloisii Brignole Pontentis, omnibus mature perpensis, riteque libratis, rescribendum censuit in omnibus iuxta Votum, exceptis Dubiis 2. et 3. pro quibus dilata, et Episcopo pro Informatione, nimirum.

Ad 1. « Iuxta Rubricas Generales Missalis, et Breviarii Romani. »

Ad 4. « Ad Congregationem Indulgentiarum. »

Ad 5. « Deberi in benedicendo Populo cum Sacra Pyxide illam totam cooperire extremitatibus veli oblongi humeralis. »

Ad 6. « Non posse. »

Ad 7. « Negative praeter Functiones, in quibus exercet munus Vice-Parochi. »

Ad 8. « Negative. »

Atque ita rescripsit, ac servari mandavit. Die 23. Februarii 1839.

4845. ATRIEN. ET PINNEN.

Reverende Pater.

Quum Sacra Rituum Congregatio compererit Priorem Ordinis Praedicatorum Civitatis Pinnen., eoque absente Sub-Priorem in Ecclesiasticis Functionibus uti Palmatoria, quod vetitum omnino est, in Ordinariis Comitibus ad Vaticanum subscripta die coadunata ad relationem mei Infrascripti Secretarii decrevit, ut Paternitati tuae scriberetur, quod veris existentibus expositis curet, ut abusus omnino de medio tollatur. Ipsa igitur diligentissime Sacrae Congregationis mentem, et iussa aperiens memoratis Priori, et Sub-Priori Coenobii Pinnen. eos adducat ut decretis strictim obtemperent. Et diu felix vivas. Die 23. Febr. 1839.

Reverendissimo Patri Magistro Generali Ordinis Praedicatorum.

4846. BOVINEN.

Reverende Domine uti Frater.

In Ordinariis Sacrorum Rituum Congregationis Comitibus ad Vaticanum subsignata die coadunata per infrascriptum Secretarium relatis precibus nomine Amplitudinis tuae, requirentis Missam votivam quotidie celebrandam a rudi imperitoeque Sacerdote tuae Dioecesis, ac etiam subsequentibus Litteris cum Informatione, et Voto ab Amplitudine pariter tua datis octavo Kalendas Februarii currentis Anni, ac serio examine cribratis omnibus in gravissimo hoc negotio locum habentibus circumstantiis, Eminentissimi, et Reverendissimi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi concordantes in voto fuere quod Amplitudini tuae scriberetur, ut Sacerdotem eundem imperitum omnino suspendas, donec instructus appareat ad rite celebrandum, scandalum secluso. Hanc Sacrae Congregationis mentem dum Amplitudini tuae aperio, diu felix, et incolumis vivat. Die 23. Februarii 1839.